Решение Карар

18 февраля 2026 г. г. Чистополь №6/2

О внесении изменений в решениеЧистопольского городского Советаот 10.09.2015 года № 43/1«О налоге на имуществофизических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 года № 425-ФЗ «Овнесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РоссийскойФедерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признанииутратившими силу отдельных положений законодательных актов РоссийскойФедерации», со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, ЗакономРеспублики Татарстан от 30.10.2014 года № 82-ЗРТ «Об установлении единой датыначала применения на территории Республики Татарстан порядка определенияналоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из кадастровойстоимости объектов налогообложения», уставом муниципального образования«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района РеспубликиТатарстан

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Чистопольского городского Совета Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан от 10 сентября 2015 года № 43/1 «Оналоге на имущество физических лиц» (в редакции решений Чистопольскогогородского Совета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от26.10.2015 № 2/5, от 24.10.2018 № 28/2, от 23.11.2018 № 29/1, от 26.09.2024 № 34/2)следующие изменения:1.1. Подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:«5) 2 процента в отношении:- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства,проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;».2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и (или)на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»(pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Чистопольскогомуниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»(www.chistopol.tatarstan.ru).

3. Установить, что изменения, предусмотренные подпунктом 5 пункта 2 настоящегорешения, применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2026 года.4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постояннуюдепутатскую комиссию по вопросу законности, правопорядка и депутатскойдеятельности О.В. Добронравову

Глава города ЧистопольЧистопольского муниципального района Д.А. Иванов